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03.02.2025 - w jaki sposób można wyko-

rzystać sztuczną inteligencję, aby przyczynić 

się do godnej pracy i sprawiedliwego społe-

czeństwa w Unii Europejskiej i poza nią? Mię-

dzy innymi na to pytanie próbowali odpowie-

dzieć uczestnicy konferencji organizowanej 

przez Europejski Komitet Ekonomiczno-Spo-

łeczny, która odbyła się w Brukseli. Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk zabrała głos 

podczas panelu poświęconego możliwościom 

wykorzystania sztucznej inteligencji na rzecz 

tworzenia dobrej pracy i sprawiedliwego 

społeczeństwa w Unii Europejskiej i poza nią. 

14.02.2025 - w Paryżu odbyła się Konfe-

rencja Ministrów ds. Polityki Społecznej pań-

stw OECD, która stanowiła okazję do wymiany 

myśli, doświadczeń oraz spostrzeżeń co do 

tego, jak powinno wyglądać inwestowanie w 

przyszłość w kontekście zabezpieczenia spo-

łecznego. W wydarzeniu z ramienia MRPiPS  

 

wzięła udział podsekretarz stanu Katarzyna 

Nowakowska. Hasłem przewodnim konfe-

rencji był zwrot „New Frontiers for Social Po-

licy:Investing in the Future”, czyli „Nowe wy-

zwania dla polityki społecznej: Inwestowanie 

w przyszłość”. W dniu poprzedzającym kon-

ferencję, tj. 13 lutego odbyło się Forum Wyso-

kiego Szczebla OECD. Umożliwiło ono dysku-

sję między decydentami politycznymi  

a przedstawicielami różnych interesariuszy, 

takich jak partnerzy społeczni, reprezentanci 

społeczeństwa obywatelskiego czy środo-

wisk akademickich. Debaty odbywały się na 

tematy zbieżne z tematyką Konferencji. 

17.02.2025 - Eurobarometr opublikował 

wyniki badania, w ramach którego zapytano 

Europejczyków w wieku 16-30 lat m.in. o ich 

największe obawy, dostęp do informacji czy 

dezinformację. Z badania wynika, że 40 proc. 

młodych Europejczyków uważa, że przeciw-

działanie rosnącym kosztom życia powinno 
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być priorytetem Unii Europejskiej w ciągu 

najbliższych pięciu lat. Z kolei 33 proc. osób 

za priorytet uznało walkę ze zmianami kli-

matu, a 31 proc. – sytuację ekonomiczną  

i tworzenie nowych miejsc pracy. Wśród naj-

ważniejszych kwestii, którymi zająć powinna 

się UE, młodzi ludzie wymienili również 

ochronę społeczną, opiekę zdrowotną  

i świadczenia socjalne (29 proc.), edukację 

(27 proc.), mieszkalnictwo (23 proc.) oraz 

obronność i bezpieczeństwo (21 proc.). Wśród  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

respondentów z Polski największym priory-

tetem również były rosnące ceny i koszty ży-

cia (46 proc.). Dla 32 proc. młodych Polaków 

najważniejsza jest sytuacja gospodarcza  

i tworzenie miejsc pracy, dla 28 proc. eduka-

cja i szkolenia oraz ochrona społeczna, do-

brostan i dostęp do opieki zdrowotnej, a dla 

25 proc. ochrona środowiska naturalnego. 

28.02.2025 - Unia Europejska i Indie pod-

piszą umowę o wolnym handlu jeszcze w tym 

roku – poinformowała szefowa Komisji Euro-

pejskiej Ursula von der Leyen. 

 


